C rum, Manuele magnificentissimo patricio, Theophylacto magnificentissimo patricio, Petronate magnificentissimo patricio, Manuele magnificentissimo patricio: considentibus quoque et Deo amicissimis metropolitibus, id est Basilio Deo amicissimo archiepiscopo Ephesi, Theodulo Deo amicissimo archiepiscopo Ancyræ, Barnaba Deo amicissimo metropolita Cyzici, Nicephoro Deo amicissimo metropolita Nicææ, Nicephoro Deo amicissimo metropolita Amasiæ, Niceta Deo amicissimo metropolita Athenarum, Theodoro Deo amicissimo metropolita Cariæ, Metrophane Deo amicissimo metropolita Smyrnæ, Basilio amicissimo metropolita Gangrarum, Cypriano Deo amicissimo metropolita Claudio-poleos, Hilarione Deo amicissimo metropolita Corinthi, Nicolao Deo amicissimo metropolita Synnadorum, Michaele Deo amicissimo metropolita Rhodi, Euthymio Deo amicissimo metropolita Catanæ, Photio Deo amicissimo archiepiscopo Nicolizæ, Stephano Deo amicissimo archiepiscopo Cypsalorum, Basilio Deo amicissimo archiepiscopo Misthiæ, Theophane Deo amicissimo archiepiscopo Selges, Paulo Deo amicissimo archiepiscopo Apamiæ, Joanne Deo amicissimo archiepiscopo Cii, Athanasio Deo amicissimo episcopo Magnesiæ, Theodoro Deo amicissimo episcopo Sinopæ, Eustachio Deo amicissimo episcopo Emonia, Theocleto Deo amicissimo episcopo Lacedæmonia, Nicephoro Deo amicissimo episcopo Zacynthi, Euthymio Deo amicissimo episcopo Mosynorum, Basilio Deo amicissimo episcopo Pyrgii, Georgio Deo amicissimo episcopo Helii, Petro Deo amicissimo episcopo Troadis, Leone Deo amicissimo episcopo Daphnusiæ, Niceta Deo amicissimo episcopo

do Photiæ, Basilio Deo amicissimo episcopo Cratiæ, Damiano Deo amicissimo episcopo Miletopoleos, Theophane Deo amicissimo episcopo Trallæ, Leone Deo amicissimo episcopo Neopoleos, Joseph Deo amicissimo episcopo Palæorum, et Georgio Deo amicissimo episcopo Adrianæ: his ita convenientibus, jubente Basilio piissimo et amico Christi magno imperatore, stetit in medio Bahanes magnificentissimus patricius, et præpositus dixit ad sanctissimos vicarios senioris Romæ et Orientalium sedium: Induciis Photio datis jam completis, duximuseum rursus ad sanctam hanc et universalem synodum. Si jubet ergo sanctitas vestra, introducatur. Sanctissimi vicarii senioris Romæ ac Orientalium sedium dixerunt: Introducatur. Et introductus est Photius baculo innixus, et cum eo Gregorius dudum Syracusanus. Marinus Deo amicissimus diaconus sanctæ Romanorum Ecclesiæ et vicarius dixit: Tollite baculum de manu ejus, signum est enim dignitatis pastoralis, quod hic habere nullatenus debet, quia lupus est, et non pastor. Et, eo ablato, Donatus Deo amicissimus episcopus Ostiæ, et Stephanus Deo amicissimus episcopus Nepæ, et Marinus reverendissimus diaconus sanctæ Romanorum Ecclesiæ, vicarii senioris Romæ, dixerunt: In præcedenti actione venit ad nos vir iste forensis et curialis Photius et admonuimus illum per apostolicam auctoritatem ad revertendum in Ecclesiam per libelli expositionem, ut recipiamus eum in communionem sæcularis. Interrogate illum, si forte intellexit bonum, et conveniens sibi, et vult facere libellum. Et pergens Bahanes famosissimus patricius et præpositus ad Photium, dixit ei: Sanctissimi vicarii senioris Romæ ac Orientalium sedium mandant tibi: Facis libellum sanctæ ac universalis synodi, quemadmodum exigit? Photius dixit: Dominus imperatorem nostrum sanctum custodiat in multos annos, et Gregorius, et nos similiter oramus. Imperatori nostro sancto, vicariis autem rationem non præbemus. Bahanes magnificentissimus patricius et præpositus dixit ad Photium: Aliud aliquid ad hoc non dicis? Photius dixit: Si audissent quæ diximus nudius tertius, non utique hanc interrogationem prætenderent; si vero definitionem suam posuerunt in pœnitentia sua, hanc per opera demonstrent. Bahanes magnificentissimus patricius dixit: Quam? Gregorius dixit: Ut ipsi pœnitentiam agant, super quibus deliquerunt. Bahanes magnificentissimus patricius et præpositus dixit ad sanctissimos vicarios senioris Romæ ac Orientalium sedium; Jubetis fieri responsum ad sermonem ejus, an non? etiam vere justum est ut respondeatis. Sanctissimi vicarii senioris Romæ dixerunt: Quomodo? Bahanes magnificentissimus patricius et præpositus dixit: Pro eo quod dixerunt: Quia ipsi magis vana operamini, et ad pœnitentiam vos hortantur. Sanctissimi vicarii senioris Romæ dixerunt, in Græcum Damiano venerabilissimo regio clerico interpretante: Nos